



سعد حریری در گفت‌وگو با «وال استریت ژورنال»:
حزب‌الله
عامل ثبات لبنان است

۸



وزیر ارشاد در جمع مدیران جشنواره فیلم فجر:
منظور از تعامل
ساکت کردن منتقدان نیست

۶

سیاست‌روز

روزنامه‌نگار ایران

شنبه ۲۳ دی ۱۳۹۶ ۲۵ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹ سال هفدهم شماره ۴۶۵۷ ۸ صفحه قیمت: ۱۰۰۰ تومان www.siasatrooz.ir info@siasatrooz.ir Vol.17 No.4657 SAT.Jan 13.2018

برنامه ششم در بودجه نظامی هم رعایت نشد

بازندگی در بودجه بازدارندگی

گروه سیاست: همه می‌دانیم که وجود نیروی‌های گزارش دو مسلح قوی و توانمند در جمهوری اسلامی ایران یکی از مؤلفه‌های بازدارندگی در مقابل تهدیداتی است که از سوی دشمنان علیه کشورمان می‌شود. واقعیت در تمام دنیا ساری و جاری است این است که هر سیاستمداری که پشت سرش توان بالای نظامی نباشد، به واقع فاقد فاکتورها و مؤلفه‌های اقتدار است. هزینه‌های دفاعی یک کشور شاخصی برای نشان دادن اهمیت مسائل دفاعی و نظامی هر کشور است و این امکان را به کارشناسان نظامی می‌دهد تا به درک بهتری از موضع کشورشان درباره اهمیت دفاع برسند. تگاهی به روند افزایش بودجه نظامی کشورهای منطقه و خریدهای تسلیحاتی و ارتقای توان نظامی آنها نشان می‌دهد، آنها تلاشهای بسیاری را برای تقویت توان نظامی خود انجام می‌دهند. صفحه ۲

به بهانه انتشار مصاحبه‌ای که نشان داد نمی‌توان به همه خاطرات و جملات اعتماد کرد

سیاست ما عین دیانت ماست؟!!

مهدی رحیبی: «خاطره شهید بهشتی زاینده ذهن من است. فکر کردم فضای اتهامی که آقای هاشمی با آن درگیر بودند را چطور بیان کنم و این بخش به خاطر رسید.» این جمله در هفته گذشته حاشیه‌های فراوانی را با خود به همراه داشت. جمله‌ای که بخشی از گفت‌وگوی منوچهر محمدی تهیه‌کننده شناخته‌شده سینما سا یکی از روزنامه‌های اصلاح‌طلب و درست در سالگرد درگذشت مرحوم هاشمی نقل شد و سر و صدای زیادی را به انداخت. اینکه بعد از دوازده سال مشخص شد خاطره‌ای که در آن فیلم برای مظلوم‌نمایی قرار گرفت، اساساً وجود خارجی نداشت و عجیب‌تر آنکه همین خاطره ناصواب چند سال بعد در پیام مرحوم هاشمی به کنگره شهید بهشتی مجدداً نقل شد و ادامه داد.

مهدی رحیبی: «خاطره شهید بهشتی زاینده ذهن من است. فکر کردم فضای اتهامی که آقای هاشمی با آن درگیر بودند را چطور بیان کنم و این بخش به خاطر رسید.» این جمله در هفته گذشته حاشیه‌های فراوانی را با خود به همراه داشت. جمله‌ای که بخشی از گفت‌وگوی منوچهر محمدی تهیه‌کننده شناخته‌شده سینما سا یکی از روزنامه‌های اصلاح‌طلب و درست در سالگرد درگذشت مرحوم هاشمی نقل شد و سر و صدای زیادی را به انداخت.

اینکه بعد از دوازده سال مشخص شد خاطره‌ای که در آن فیلم برای مظلوم‌نمایی قرار گرفت، اساساً وجود خارجی نداشت و عجیب‌تر آنکه همین خاطره ناصواب چند سال بعد در پیام مرحوم هاشمی به کنگره شهید بهشتی مجدداً نقل شد و ادامه داد.

پازل‌ها
«فتنه‌اغتشاش» توسط غرب در کشور ایجاد شد ۷

گزارش آخر
«ادلب» چشم‌انتظار پیروزی ارتش سوریه ۷

سرمقاله
جایگاه کوخ‌نشین و کاخ‌نشین ۷

طنابک سیاه
اختلاس ۱۰۰ میلیاردی در حوزه نفتی راه سوءاستفاده‌کنندگان همچنان باز است ۷



پروفسور کردوانی در گفت‌وگو با سیاست‌روز

خوششان می‌آید جنگ جغرافیایی را باور کنند و ضعف‌هایشان را نبینند

صفحه ۴

تقلای اروپا برای برجام

وزیر امور خارجه: اتحادیه اروپا اقداماتش را دوچندان می‌کند صفحه ۷

سرمقاله

جایگاه کوخ‌نشین و کاخ‌نشین



مهدی رحیبی
m.director80@yahoo.com

این سخن حضرت امام(ره) که فرموده است، «مردم ولی نعمت ما هستند» همیشه باید آویزه گوش مسئولین باشد، مسئولیتی که وظیفه خدمت بی منت به مردم به دوش آنها است. بر هیچکس پوشیده نیست که کنگره نمایندگان جمهوری اسلامی ایران مردم را به عنوان محور اصلی انقلاب اسلامی می‌داند و اعتقاد داشت بدون حضور و وجود آنها، انقلاب اسلامی نمی‌تواند به راه خود ادامه دهد.

در این میان توجه ویژه حضرت امام(ره) به مستضعفین به واسطه وجود مرفهین بی‌درد مثال زدنی است، آنجا که ایشان درباره این قشر فرموده است: «یک موی کوخ‌نشینان بر همه کاخ‌نشینان ترجیح دارد، بلکه مقایسه یک موی شما با آنها نباید صحیح باشد.»

حضرت امام(ره)، کوخ‌نشینان، مستضعفین و مردمی که از سوی کاخ‌نشینان تحت ظلم قرار گرفته بودند، به دیده احترام می‌نگریست و آنها را با سخنان و رفتار خود آرا می‌نهاد، به آنها شخصیت و اعتماد به نفس می‌داد تا از آن ظلم و انزواپی که به خاطر وجود سرمایه‌داران و مرفهین بی‌درد دچار شده بودند رهایی یابند. انقلاب اسلامی، انقلاب کوخ‌نشینان علیه کاخ‌نشینان بود، فلسفه اسلام ناب محمدی(ص) با سیره و رفتار علوی برگرفته از تشیع و آموزه‌هایی از ائمه اطهار(ع) به ویژه قیام ابا عبدالله الحسین(ع) علیه ظلم همه جانبه مسلمان‌نماهای دوران خود، شکل گرفته است و مردم ایران نیز با تبعیت از آن، راهی که مقابل آنها نهاده شده طی کرده‌اند.

و اکنون نیز جانشین بر حق امام(ره)، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همان دیدگاه را نسبت به مردم دارند و ارزش وجودی قشر کوخ‌نشین و مستضعف از کاخ‌نشین بسیار فراتر است. اگر برای چنین قشری از جامعه کاری صورت می‌گیرد یا حتی برای همه مردم ایران اسلامی اقدامی می‌شود تا از منافع کشور سودی ببرند، به واقع آن کار، حق مردم است، هر چند در توزیع آن ناعدالتی‌هایی هم دیده می‌شود که باید رفع شود. اگر به مردم یارانه مستقیم پرداخت می‌شود و یا سهام عدالت توزیع می‌شود، چنین اقداماتی را نباید گداه‌پروری نام نهاد یا دادن صدقه تلقی کرد. هر چه هست حق مردمی است که باید از این سهم بهره‌مند شوند اما به عدالت. چنین دیدگاهی نسبت به مردم، کم‌لطقی، بی‌مهری و تحقیرآمیز است و با منویات امام(ره) و رهبری نیز منافات دارد. دلیل این که چسرا برخی مسئولین اعتقاد دارند یارانه‌ها صدقه یا گداه‌پروری است، یا می‌گویند سود سهام عدالت بین گداه توزیع می‌شود چیست؟

آیا چنین اعتقادی نشان از خوی کاخ‌نشین، تفکر سرمایه‌داری و تحقیر کردن مردم که قرار است با سهام عدالت به حق خود برسند نیست؟ سال‌ها است زالوفاستان اقتصادی در کشور چریده‌اند و تشخیص‌خوار کرده‌اند، از کرده مردم بالا رفته‌اند و سرمایه خود را افزایش داده‌اند، حضرت علی(ع) فرموده‌اند: «هیچ کاخی بنا نمی‌شود مگر آن که صدقه کوخ و ویران شود.»

سیرای ناپذیری کاخ‌نشینان است که اجازه نمی‌دهد کوخ‌نشین شرایط بهتری را برای زندگی داشته باشد و همین کوخ‌نشینان هستند که از اول انقلاب تاکنون پای انقلاب اسلامی ایستاده‌اند و وفاداری خود را ثابت کرده‌اند.

آیا ساده‌زیستی و خوی اشرافیت و کاخ‌نشین در میان برخی مسئولین زده شده است؟ آیا به این راهبرد حضرت امام(ره) که فرموده است: «ما باید کوشش کنیم که اخلاق کاخ‌نشینان را از این ملت بزدایم» عمل شده است؟ هشدارهای حضرت امام(ره) و مقام معظم رهبری به مسئولین در زمینه کاخ‌نشینان مسئولین باید به طور جدی

بازخوانی شود تا باعث تغییر رویه برخی از آنها شود که خوی اشراف‌گری و کاخ‌نشینان دارند. بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در زمان حیات خود و هنگامی که مسئولین ساده‌زیست بودند، فرموده است: «ما به حمدالله امروز همه دست‌اندرکارهایمان کاخ‌نشین نیستند، دولت ما یک دولت کاخ‌نشین نیست، آن روزی که دولت ما توجه به کاخ پیدا کرد، آن روز است که باید فاتحه دولت و ملت را بخوانیم.»

برخی مسئولین خود را در قالب این سخنان رهبر کبیر انقلاب قرار دهند و ببینند آیا در این قالب می‌گنجد؟ آیا فاصله قشر کوخ‌نشین با آنها کاسته شده یا افزایش یافته است؟ یارانه و سهام عدالت، نه صدقه است نه پرداخت پول به گدا! بلکه حق قانونی و شرعی مردم است، مردمی که پس از انقلاب خود ایستاده‌اند و ذره‌ای هم از اعتقاد قلبی آنها به انقلاب کم نشده است.

تاکنون کاخ‌نشینان و مرفهین بی‌درد که در بزنگاه‌های انقلاب خود را کنار می‌کشند و به میدان نمی‌آیند، از سفره انقلاب بیشترین دست‌درازی را کرده‌اند، اما کوخ‌نشین‌های انقلاب، بی‌دریغ جنگ را اداره کردند، فرزندان خود را راهی جبهه نمودند و هزینه دادند اکنون هم بی‌انقلاب بر دوش آنها است، آیا باید در چنین شرایطی هوای آن کوخ‌نشین را داشت یا کاخ‌نشین؟! اگر در جمهوری اسلامی ایران فقیر هست که دولت برای رفع فقر مطلق طرح و برنامه دارد، دست‌اندردی است که برخی مسئولین آن را باعث شده‌اند، پس آن مسئولی که پرداخت یارانه یا سهام عدالت را صدقه به گدا می‌پندارد، به اشتباه بر مسند مسئولیت و قدرت تکیه زده و آن را غصب کرده است.

همه آنچه که در این نوشته رفت، نافی خدمات مسئولین متعهد و دلسوز انقلاب و مردم نیست، هستند مسئولانی که خدمت بی‌منت را پیشه راه و کار خود کرده‌اند و همچنان در این میدان حضور دارند، اما با وجود کاخ‌نشینان کار آنها هم سخت است چرا که به نظر می‌رسد جای کوخ‌نشین با کاخ‌نشین عوض شده است!

بیانیه مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره وقایع اخیر

بیانیه روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره وقایع اخیر از بستری شدن آیت‌الله شاهرودی تا اظهارات محسن رضایی منتشر شد. در بخشی از این بیانیه آمده «بستری شدن حضرت آیت‌الله شاهرودی ریاست محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام در یکی از بیمارستانهای آلمان بنا بر توصیه اکید تیم پزشکی و بر خلاف تمایل ایشان بوده است و پس از بهبودی و طی روند درمانی در آلمان به ایران مراجعت نموده‌اند.»

در ادامه بیانیه نیز ادعایی مبنی بر «اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره اغتشاشات اخیر اختلاف نظر داشته‌اند» و یا این که «دبیر مجمع گزارش شورای امنیت ملی را قرائت کرده است» رد شده است. در ادامه این بیانیه درباره مصاحبه محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص آمده است: «پس از انتشار رسمی خبر نشست رسانه‌ای دکتر محسن رضایی از سوی روابط عمومی مجمع تشخیص

با تعرفه‌های جدید آسیاتک بی نهایت داندلسود کن...

رهایی از محدودیت ترافیک

دارای مجوز FCP به شماره ۱۶-۹۴-۱۰ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

۱۵۴۴
asiatech.ir

آسیاتک
اینترنت یک، آسیاتک